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Ansøgning om tilskud til Kunstnernes Sommerudstilling 2018

Kunstnernes Sommerudstilling (KS) i Janus Bygningen har, siden starten i 1973, hørt til de 
væsentligste udstillinger her i landet, hvor mange markante og anerkendte kunstnere har haft deres 
debut. En udstilling, der i dag kan betragtes som et kulturelt fyrtårn i Varde Kommune, og som formår 
at tiltrække kunstnere fra hele Danmark samt Norge, Sverige, Tyskland og England. Hvert år 
indsendes ca. 1700 værker til censurering. Heraf blev ca. 150 værker antaget og efterfølgende overladt 
til kuratering og ophængning i Janus Bygningen.

I forlængelse af sammenlægningen mellem Janusbygningen og KS besluttede udvalget for Kultur og 
Fritid i december 2017, at man årligt ville yde et tilskud på 10.500kr. til KS. Samtidig besluttede 
udvalget, at såfremt KS fremover fik afslag fra Statens Kunstfond kunne KS fremsende en fornyet 
ansøgning til udvalget. 

KS fik den 7. marts afslag fra Statens Kunstfond, hvorpå man søgte Udvalget for Kultur og Fritid om 
en underskudsgaranti på 20.000kr. Udvalget gav på mødet den 7. maj 2018 afslag på ansøgningen 
som følge af, at ”Puljen til andre kulturelle arrangementer” var opbrugt. 
I sagsfremstillingen skriver forvaltningen KS er et kunstnerisk flagskib i Varde Kommune, hvor 
borgerne kan møde den helt nye samtidskunst. Den censurerede kunstudstilling har stor betydning 
for kunstnere, og er vigtig at bibeholde i kommunen.

Det praktiske arbejde foretages i et samarbejde mellem kunstnerne, Janus Bygningens administrative 
personale og de 30-40 frivillige, der forestår arbejdet med planlægning, censurering, annoncering, 
pasning af udstillingen og servicering af de knap 2000 besøgende. Det er imidlertid svært at 
gennemføre en udstilling af dette format når såvel staten og kommunen samme år vælger at give 
afslag og risikoen for, at KS ikke kan gennemføres og Varde Kommune derved mister retten til at 
afholde den pointgivende censurerede udstilling er rykket betydelig nærmere. 

I ønsket om fremover at kunne opnå tilskud fra Statens Kunstfond har KS inviteret kunstfondens 
bestyrelse til Janusbygningen. De har takket ja til invitationen og kommer til Tistrup den 25. juni 
for at se udstillingen og diskuterer fremtiden for KS. Ligeledes har KS i år indført digital 
censurering. Erfaringerne viser, at det giver en stigning i antallet af ansøgere og at det letter det 
administrative arbejde betydeligt. 

De øvrige arrangementer og tiltag for at markedsføre Varde Kommune og KS fremgår af ansøgningen 
til Udvalget for Kultur og Fritid. 

På baggrund af ovenstående og med udgangspunkt i ansøgningen til Udvalget for Kultur og Fritid 
den 7. maj søger vi derfor Udvalget for Økonomi og Erhverv om et sponsorat på 20.000kr. til KS18

Vi håber, ansøgningen kan imødekommes og står naturligvis til rådighed med uddybende 
information. 

Venlig hilsen
Formand for Kunstnernes Sommerudstilling
Bent Peter Larsen


